



Warszawa, 17 maja 2019 r.

Komunikat Przewodniczącego KRRiT i Prezesa UKE w sprawie trybu wyłaniania operatora lokalnego multipleksu DAB+

Realizując zasadę wzajemnego porozumienia przy podejmowaniu decyzji w zakresie wykorzystania widma częstotliwości dla potrzeb radiofonii i telewizji, Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej wyjaśniają, że przy wyłanianiu operatora multipleksu w postępowaniu koncesyjnym o prawo do nadawania programu w lokalnych radiowych multipleksach cyfrowych DAB+ obowiązywać powinny następujące zasady:

1. Przewodniczący KRRiT publikuje, uzgodnione z Prezesem UKE, Ogłoszenie Przewodniczącego KRRiT o możliwości uzyskania koncesji na rozpowszechnianie programu w multipleksie cyfrowym DAB+, co jest jednoznaczne z rozpoczęciem procesu koncesyjnego.
2. Prezes UKE udzieli rezerwacji częstotliwości na lokalny multipleks radiowy dla operatora multipleksu w trybie art. 116 i 118 ustawy Prawo telekomunikacyjne.
3. W przypadku stwierdzenia braku dostatecznych zasobów częstotliwości i konieczności wyłonienia podmiotu, na rzecz którego zostanie dokonana rezerwacja (operatora multipleksu) w drodze konkursu, konkurs taki zostanie przeprowadzony przez Prezesa UKE.
4. Warunki uczestnictwa w konkursie w zakresie dodatkowych obowiązków i zadań przedsiębiorcy dotyczących zawartości programowej, w tym warunków dotyczących transmisji obowiązkowej, określone zostaną przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji na wniosek Prezesa UKE, w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, uwzględniając pozaekonomiczne interesy narodowe dotyczące kultury, języka i pluralizmu mediów.
5. Projekt dokumentacji konkursowej na rezerwację częstotliwości dla operatora multipleksu, poddany konsultacjom społecznym, będzie zawierać wymóg włączenia przez uczestników konkursu do oferty listów intencyjnych od nadawców posiadających koncesje na rozpowszechnianie programu w danym multipleksie, których złożenie miałyby wpływ na ocenę oferty.

Wymóg wskazany w punkcie 5 ma na celu zagwarantowanie nadawcom możliwości wskazania (poprzez przedstawienie listu intencyjnego) operatora multipleksu, preferowanego ze względu na oferowane przez niego warunki finansowe i techniczne usługi emisyjnej.

Przewodniczący KRRiT


Witold Kołodziejcki

Prezes UKE


Marcin Cichy